
Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

 

13 апреля 2020 года № 4-1/35з 

 
 

О внесении изменений в решение Совета городского округа город  

Стерлитамак Республики Башкортостан от 12.11.2013 года № 3-4/20з 

«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»  

(в редакции от 20.12.2016г. № 4-4/4з) 

 

 В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, 

с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 

Главы Республики Башкортостан от 01.04.2020 года № РГ-119 «О первоочередных 

мерах по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом 

внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой 

коронавирусной инфекции», Совет городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан от 12.11.2013 года № 3-4/20з «О едином налоге на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции от 20.12.2016г. № 

4-4/4з) следующие изменения:  

1.1. В подпункте 1 пункта 3 добавить абзац следующего содержания: 

 «Установить значение корректирующего коэффициента  К2 равным 0,01 при 

исчислении единого налога на вмененный доход для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, соответствующих следующим  условиям: 

а) осуществляющие деятельность в соответствии с Перечнем отраслей 

экономики Республики Башкортостан, наиболее уязвимых в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденным распоряжением 

Главы Республики Башкортостан от 01.04. 2020 № РГ-119 «О первоочередных мерах 

по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом 

внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой 

коронавирусной инфекции»; 

б) сведения о которых внесены в Единый реестр субъектов малого 

и среднего предпринимательства; 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 

года, и действует до 31 декабря 2020 года.     

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий». 

 

 



  2   

Председатель Совета  

городского округа  

город Стерлитамак 

Республики Башкортостан                                   А.А. Ширяев 


